平成 29 年 6 月 8 日

 会 員 各 位

公益社団法人日本技術士会 中国本部 鳥取県支部

支部長   伊 藤  徹

後援：鳥取県技術士会

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、下記のとおり、『平成 29 年度 中国本部鳥取県支部年次大会』を開催しますので、
ご出席下さいますようお願いします。

地域組織の予算、決算は、公益社団法人日本技術士会の「地域組織の設置運営に関する
規則」に基づき、統括本部総会で一括審議されます。本年次大会は、統括本部で審議され
た地域本部の予算、決算に関する報告を目的とする年次大会であります。

また、年次大会終了後、引き続き講演会並びに懇親会を行いますので、併せてご出席下
さいますようご案内申し上げます。なお、講演会からは日本技術士会会員以外の方の参加
も歓迎しますので、お誘いあわせのうえ、多数ご参加くださいますようご案内申し上げま
す。
 お手数とは存じますが、参加を希望される方は、事務局事務の省力化のため、できるだ
け中国本部ホームページの「Web 申込みはこちら」か、中国本部鳥取県支部からの開催案
内メールの返信メールで、７月 14 日(金)までにお申し込み下さい。

                     敬具

記

１ 日時：平成２９年７月２２日（土）

２ 場所：鳥取シティホテル 〒680-0055 鳥取市戎町 471 TEL 0857-27-6211

３ 平成 29 年度年次大会／講演会

Ⅰ．中国本部鳥取県支部 平成 29 年度年次大会 (14:00～15:00) ※全部門の会員が対象

（休憩 10 分）

Ⅱ．記念講演会 (15:10～16:30)

演 題：「足元掘れば泉湧く

鳥取かわはら西郷『守
ま

・破
は

・離
り

』工芸の郷づくり」

講 師：中橋文夫 氏  公立鳥取環境大学  環境学部教授

（休憩 10 分）

Ⅲ．懇親会  (17:00～19:00)

４．会費、ＣＰＤ時間

講演会  ：無 料、定員：60 名

懇親会費：５，０００円 ※当日徴収致します。

   ＣＰＤ時間：本プログラムは、建設系 CPD 協議会に登録された日本技術士会認定の CPD プログ

ラムで、参加者には日本技術士会から CPD：１時間 20 分を発行します。

（問い合せ先）公益社団法人 日本技術士会 中国本部鳥取県支部事務局（平尾）

  〒680-0905 鳥取市南隈 905 ㈱ウエスコ鳥取支社内

  TEL：0857-31-3531  E-mail：tottori@ipej-chugoku.jp

公益社団法人 日本技術士会 中国本部 鳥取県支部 主催

平成 29 年度年次大会／講演会／懇親会（ご案内）【建設系 CPD プログラム】

講演概要

足元掘れば泉湧く

「鳥取かわはら西郷『守
ま

・破
は

・離
り

』工芸の郷づくり」

鳥取県における地方創生の一事例として、鳥取市で進められている陶芸

家の移住による新しい郷づくりの紹介と、「ひと」、「もの」、「こと」、

「かね」の在り方について解説を行う。伝統を「守り」、既成概念を「破

り」、師匠から「離れ」、新境地を拓く「守・破・離」の郷。

平成 29 年度年次大会／講演会／懇親会

（2017/7/22（土））参加申込書

主催：公益社団法人日本技術士会中国本部鳥取県支部

申込ＦＡＸ番号：０８57－3１－3510
※メール送信可能な方は、事務局の省力化のため、メールによる申込をお願いします。

平成 29 年度年次大会／講演会／懇親会に参加を希望します。

□ 年次大会に参加する

□ 講演会に参加する

□ 懇親会に参加する
※上記について参加するものを■(または☑)にしてください。

 氏名 資格(注 1) 区分(注 2)

申込者
□技術士 □修習技術者

□その他
□会員 □非会員

技術部門

(注 3)

※複数選択可

□機械 □船舶･海洋 □航空･宇宙 □電気電子 □化学 □繊維 □金属

□資源工学 □建設 □上下水道 □衛生工学 □農業 □森林 □水産

□経営工学 □情報工学 □応用理学 □生物工学 □環境 □原子力･放射線

□総合技術監理

勤務先

連絡先

E-mail   □会社 □自宅

ＦＡＸ  □会社 □自宅

ＴＥＬ  □会社 □自宅

注1） 資格は該当するものに■(または☑)を入れる。

注2） 区分で会員とは日本技術士会会員を指し、該当するものに■(または☑)を入れる。

注3） 技術部門は技術士か修習技術者のみ、該当するものに■(または☑)を入れる。

注4） 連絡先は(会社・自宅)のうち、該当するものに■(または☑)を入れ、E-mail 等を記

入。

注5） 同行者がいる場合は下記に記入。

注6） この個人情報は、本行事の参加申込み以外には使用しません。

 氏名 資格(注 1) 区分(注 2)

同行者

 □技術士 □修習技術者

□その他
□会員 □非会員

 □技術士 □修習技術者

□その他
□会員 □非会員

□技術士 □修習技術者

□その他
□会員 □非会員

問合せ先：〒680-0903 鳥取市南隈 905 ㈱ウエスコ鳥取支社内

公益社団法人日本技術士会 中国本部 鳥取県支部 事務局

TEL:0857-31-3531 FAX:0857-31-3510 E-mail：tottori@ipej-chugoku.jp